Администрация городского округа «Город Калининград»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА  КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

(МАОУ СОШ № 8)

ПРИКАЗ

От 1 сентября  2022 г.                                                                       №  166/1-о

г. Калининград

О снижении документальной нагрузки учителей

Во исполнении приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных

программ»

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить перечень документов, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ:

- рабочая программа учебного года, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

- журнал учета успеваемости;

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочной деятельности);

- план воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя);

- характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор МАОУ СОШ № 8                                            О.Н.Косенков